
 
 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 "МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН  

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ" 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

   12.04.2024                                                 № 35 
    

с. Сигаево 
 
 

О внесении изменений в Порядок проведения  антикоррупционной экспертизы 

нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов органов 

местного самоуправления муниципального образования «Муниципальный 

округ Сарапульский район Удмуртской Республики», утвержденный 

постановлением Главы муниципального образования «Муниципальный округ 

Сарапульский район Удмуртской Республики» от 04.03.2022 № 26 

 

 

 В целях приведения муниципальной правовой базы в соответствие с 

действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 

17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных 

правовых актов  и проектов нормативных правовых актов»  п о с т а н о в л я ю : 

 

 

1. Внести в Порядок проведения  антикоррупционной экспертизы 

нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов органов 

местного самоуправления муниципального образования «Муниципальный 

округ Сарапульский район Удмуртской Республики», утвержденный 

постановлением Главы муниципального образования «Муниципальный округ 

Сарапульский район Удмуртской Республики» от 04.03.2022 № 26 следующие 

изменения:  

1.1. Наименование раздела 4 изложить в новой редакции: «Организация 

независимой антикоррупционной экспертизы нормативно правовых актов 

(проектов нормативно правовых актов)». 

1.2. пункт 4.1. изложить в новой редакции: 

«4.1. В целях обеспечения возможности проведения независимой 

антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов 

нормативных правовых актов), затрагивающих права, свободы, обязанности 

человека и гражданина, устанавливающих правовой статус  организаций, 

разработчик нормативного    правового акта до предоставления проекта 



нормативного правового акта в отдел юридической и кадровой работы 

обеспечивает его размещение на официальном сайте муниципального 

образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской 

Республики» с указанием адреса электронной почты, предназначенной для 

получения заключений по результатам независимой антикоррупционной 

экспертизы в форме электронного документа, даты начала и окончания приема 

заключений по результатам независимой антикоррупционной экспертизы.».    

 

         2. Настоящее постановление опубликовать в соответствии со статьями 40, 

41 Устава муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский 

район Удмуртской Республики». 

 

 

 

 Глава Сарапульского района                                               А.И. Шарафутдинов 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


